

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

| Código              | Descrição                                                                                                     | Un.            | Clas.    | Coef.    | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)    | Consumo   |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|----------|-----------------|----------------|-----------|
| <b>Composição 1</b> | <b>EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA</b>      | m <sup>2</sup> |          |          |                 |                |           |
| SETOP-MATED-11445   | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)                                 | unid.          | MAT      | 0,0600   | R\$ 1,50        | R\$ 0,09       | 0,0600    |
| Composição          | MASSA CORRIDA ACRÍLICA (DENSIDADE MÍNIMA: 1,69 g/cm <sup>3</sup> )                                            | Kg             | MAT      | 0,3704   | R\$ 5,12        | R\$ 1,90       | 0,3704    |
| SETOP-ED-50365      | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                | h              | MOD      | 0,1746   | R\$ 13,23       | R\$ 2,31       | 0,1746    |
| SETOP-ED-50382      | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                            | h              | MOD      | 0,3492   | R\$ 19,57       | R\$ 6,83       | 0,3492    |
|                     |                                                                                                               |                | M.O :    | R\$ 9,14 |                 | Total s/ BDI:  | R\$ 11,13 |
|                     |                                                                                                               |                | Outros : | R\$ 1,99 |                 | Total c/ BDI : |           |
| Código              | Descrição                                                                                                     | Un.            | Clas.    | Coef.    | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)    | Consumo   |
| <b>Composição 2</b> | <b>EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA</b> | m <sup>2</sup> |          |          |                 |                |           |
| SETOP-MATED-11445   | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)                                 | unid.          | MAT      | 0,0600   | R\$ 1,50        | R\$ 0,09       | 0,0600    |
| Composição          | MASSA CORRIDA A BASE DE PVA (DENSIDADE MÍNIMA: 1,56g/cm <sup>3</sup> )                                        | Kg             | MAT      | 0,3704   | R\$ 2,39        | R\$ 0,89       | 0,3704    |
| SETOP-ED-50365      | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                | h              | MOD      | 0,1746   | R\$ 13,23       | R\$ 2,31       | 0,1746    |
| SETOP-ED-50382      | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                            | h              | MOD      | 0,3492   | R\$ 19,57       | R\$ 6,83       | 0,3492    |
|                     |                                                                                                               |                | M.O :    | R\$ 9,14 |                 | Total s/ BDI:  | R\$ 10,12 |
|                     |                                                                                                               |                | Outros : | R\$ 0,98 |                 | Total c/ BDI : |           |
| Código              | Descrição                                                                                                     | Un.            | Clas.    | Coef.    | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)    | Consumo   |
| <b>Composição 3</b> | <b>EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA</b>            | m <sup>2</sup> |          |          |                 |                |           |
| SETOP-MATED-11445   | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)                                 | unid.          | MAT      | 0,1000   | R\$ 1,50        | R\$ 0,15       | 0,1000    |
| Composição          | MASSA CORRIDA ACRÍLICA (DENSIDADE MÍNIMA: 1,69 g/cm <sup>3</sup> )                                            | Kg             | MAT      | 0,6818   | R\$ 5,12        | R\$ 3,49       | 0,6818    |
| SETOP-ED-50365      | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                | h              | MOD      | 0,1746   | R\$ 13,23       | R\$ 2,31       | 0,1746    |
| SETOP-ED-50382      | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                            | h              | MOD      | 0,3492   | R\$ 19,57       | R\$ 6,83       | 0,3492    |
|                     |                                                                                                               |                | M.O :    | R\$ 9,14 |                 | Total s/ BDI:  | R\$ 12,78 |
|                     |                                                                                                               |                | Outros : | R\$ 3,64 |                 | Total c/ BDI : |           |
| Código              | Descrição                                                                                                     | Un.            | Clas.    | Coef.    | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)    | Consumo   |
| <b>Composição 4</b> | <b>EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA</b>       | m <sup>2</sup> |          |          |                 |                |           |
| SETOP-MATED-11445   | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)                                 | unid.          | MAT      | 0,1000   | R\$ 1,50        | R\$ 0,15       | 0,1000    |
| Composição          | MASSA CORRIDA A BASE DE PVA (DENSIDADE MÍNIMA: 1,56g/cm <sup>3</sup> )                                        | Kg             | MAT      | 0,6818   | R\$ 2,39        | R\$ 1,63       | 0,6818    |
| SETOP-ED-50365      | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                | h              | MOD      | 0,1746   | R\$ 13,23       | R\$ 2,31       | 0,1746    |
| SETOP-ED-50382      | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                            | h              | MOD      | 0,3492   | R\$ 19,57       | R\$ 6,83       | 0,3492    |
|                     |                                                                                                               |                | M.O :    | R\$ 9,14 |                 | Total s/ BDI:  | R\$ 10,92 |
|                     |                                                                                                               |                | Outros : | R\$ 1,78 |                 | Total c/ BDI : |           |
| Código              | Descrição                                                                                                     | Un.            | Clas.    | Coef.    | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)    | Consumo   |
| <b>Composição 5</b> | <b>EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA</b>              | m <sup>2</sup> |          |          |                 |                |           |
| SETOP-MATED-11445   | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)                                 | unid.          | MAT      | 0,1000   | R\$ 1,50        | R\$ 0,15       | 0,1000    |
| Composição          | MASSA CORRIDA ACRÍLICA (DENSIDADE MÍNIMA: 1,69 g/cm <sup>3</sup> )                                            | Kg             | MAT      | 0,6818   | R\$ 5,12        | R\$ 3,49       | 0,6818    |
| SETOP-ED-50365      | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                | h              | MOD      | 0,3259   | R\$ 13,23       | R\$ 4,31       | 0,3259    |
| SETOP-ED-50382      | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                            | h              | MOD      | 0,6519   | R\$ 19,57       | R\$ 12,76      | 0,6519    |

M.O : R\$ 17,07 Total s/ BDI: R\$ 20,71  
 Outros : R\$ 3,64 Total c/ BDI :

| Código              | Descrição                                                                                             | Un.            | Clas. | Coef.             | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)             | Consumo |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------------|-----------------|-------------------------|---------|
| <b>Composição 6</b> | <b>EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA</b> | m <sup>2</sup> |       |                   |                 |                         |         |
| SETOP-MATED-11445   | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)                         | unid.          | MAT   | 0,1000            | R\$ 1,50        | R\$ 0,15                | 0,1000  |
| Composição          | MASSA CORRIDA A BASE DE PVA (DENSIDADE MÍNIMA: 1,56g/cm <sup>3</sup> )                                | Kg             | MAT   | 0,6818            | R\$ 2,39        | R\$ 1,63                | 0,6818  |
| SETOP-ED-50365      | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                        | h              | MOD   | 0,3259            | R\$ 13,23       | R\$ 4,31                | 0,3259  |
| SETOP-ED-50382      | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                    | h              | MOD   | 0,6519            | R\$ 19,57       | R\$ 12,76               | 0,6519  |
|                     |                                                                                                       |                |       | M.O : R\$ 17,07   |                 | Total s/ BDI: R\$ 18,85 |         |
|                     |                                                                                                       |                |       | Outros : R\$ 1,78 |                 | Total c/ BDI :          |         |

| Código             | Descrição                                                                     | Un.            | Clas. | Coef.             | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)            | Consumo |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------------|-----------------|------------------------|---------|
| <b>PIN-LIX-005</b> | <b>LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA</b>                       | m <sup>2</sup> |       |                   |                 |                        |         |
| SETOP-MATED-11445  | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM) | unid.          | MAT   | 0,2500            | R\$ 1,50        | R\$ 0,38               | 0,2500  |
| SETOP-ED-50367     | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                          | h              | MOD   | 0,1400            | R\$ 13,23       | R\$ 1,85               | 0,1400  |
|                    |                                                                               |                |       | M.O : R\$ 1,85    |                 | Total s/ BDI: R\$ 2,23 |         |
|                    |                                                                               |                |       | Outros : R\$ 0,38 |                 | Total c/ BDI :         |         |

| Código             | Descrição                                                                     | Un.            | Clas. | Coef.             | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)            | Consumo |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------------|-----------------|------------------------|---------|
| <b>PIN-LIX-006</b> | <b>LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA</b>                         | m <sup>2</sup> |       |                   |                 |                        |         |
| SETOP-MATED-11445  | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM) | unid.          | MAT   | 0,2500            | R\$ 1,50        | R\$ 0,38               | 0,2500  |
| SETOP-ED-50367     | SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                          | h              | MOD   | 0,1600            | R\$ 13,23       | R\$ 2,12               | 0,1600  |
|                    |                                                                               |                |       | M.O : R\$ 2,12    |                 | Total s/ BDI: R\$ 2,49 |         |
|                    |                                                                               |                |       | Outros : R\$ 0,38 |                 | Total c/ BDI :         |         |

| Código             | Descrição                                                                     | Un.            | Clas. | Coef.             | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)            | Consumo |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------------|-----------------|------------------------|---------|
| <b>PIN-LIX-010</b> | <b>LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFICIE DE MADEIRA PARA REMOÇÃO DE TINTA</b>        | m <sup>2</sup> |       |                   |                 |                        |         |
| SETOP-MATED-11445  | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM) | unid.          | MAT   | 0,2500            | R\$ 1,50        | R\$ 0,38               | 0,2500  |
| SETOP-ED-50382     | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                            | h              | MOD   | 0,1500            | R\$ 19,57       | R\$ 2,94               | 0,1500  |
|                    |                                                                               |                |       | M.O : R\$ 2,94    |                 | Total s/ BDI: R\$ 3,31 |         |
|                    |                                                                               |                |       | Outros : R\$ 0,38 |                 | Total c/ BDI :         |         |

| Código              | Descrição                                                                                                     | Un.            | Clas. | Coef.             | Preço Unit(R\$) | Total (R\$)            | Consumo |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------------------|-----------------|------------------------|---------|
| <b>Composição 7</b> | <b>PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)</b> | m <sup>2</sup> |       |                   |                 |                        |         |
| Composição          | TINTA ACRÍLICA (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: FOSCO/ DENSIDADE MÍNIMA: 1,28g/cm <sup>3</sup> )                    | l              | MAT   | 0,2100            | R\$ 15,03       | R\$ 3,16               | 0,2100  |
| SETOP-ED-50365      | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                | h              | MOD   | 0,1264            | R\$ 13,23       | R\$ 1,67               | 0,1264  |
| SETOP-ED-50382      | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                            | h              | MOD   | 0,2529            | R\$ 19,57       | R\$ 4,95               | 0,2529  |
|                     |                                                                                                               |                |       | M.O : R\$ 6,62    |                 | Total s/ BDI: R\$ 9,78 |         |
|                     |                                                                                                               |                |       | Outros : R\$ 3,16 |                 | Total c/ BDI :         |         |

| Código              | Descrição                                                                                                   | Un.            | Clas. | Coef.  | Preço Unit(R\$) | Total (R\$) | Consumo |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|--------|-----------------|-------------|---------|
| <b>Composição 8</b> | <b>PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)</b> | m <sup>2</sup> |       |        |                 |             |         |
| Composição          | TINTA ACRÍLICA (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: FOSCO/ DENSIDADE MÍNIMA: 1,28g/cm <sup>3</sup> )                  | l              | MAT   | 0,2100 | R\$ 15,03       | R\$ 3,16    | 0,2100  |

|                      |                                                                                                                                  |            |              |              |                        |                    |                |                |        |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|--------------|------------------------|--------------------|----------------|----------------|--------|
| SETOP-ED-50365       | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                   | h          | MOD          |              | 0,1467 R\$             | 13,23 R\$          |                | 1,94           | 0,1467 |
| SETOP-ED-50382       | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                               | h          | MOD          |              | 0,2933 R\$             | 19,57 R\$          |                | 5,74           | 0,2933 |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | M.O :        | R\$ 7,68               |                    | Total s/ BDI:  | R\$            | 10,84  |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | Outros :     | R\$ 3,16               |                    | Total c/ BDI : |                |        |
| <b>Código</b>        | <b>Descrição</b>                                                                                                                 | <b>Un.</b> | <b>Clas.</b> | <b>Coef.</b> | <b>Preço Unit(R\$)</b> | <b>Total (R\$)</b> |                | <b>Consumo</b> |        |
| <b>Composição 9</b>  | <b>PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)</b>                 | <b>m²</b>  |              |              |                        |                    |                |                |        |
| SETOP-MATED-11449    | TINTA LÁTEX PVA (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: FOSCO)                                                                                | l          | MAT          |              | 0,2100 R\$             | 10,27 R\$          |                | 2,16           | 0,2100 |
| SETOP-ED-50365       | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                   | h          | MOD          |              | 0,1264 R\$             | 13,23 R\$          |                | 1,67           | 0,1264 |
| SETOP-ED-50382       | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                               | h          | MOD          |              | 0,2529 R\$             | 19,57 R\$          |                | 4,95           | 0,2529 |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | M.O :        | R\$ 6,62               |                    | Total s/ BDI:  | R\$            | 8,78   |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | Outros :     | R\$ 2,16               |                    | Total c/ BDI : |                |        |
| <b>Código</b>        | <b>Descrição</b>                                                                                                                 | <b>Un.</b> | <b>Clas.</b> | <b>Coef.</b> | <b>Preço Unit(R\$)</b> | <b>Total (R\$)</b> |                | <b>Consumo</b> |        |
| <b>Composição 10</b> | <b>PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)</b>                   | <b>m²</b>  |              |              |                        |                    |                |                |        |
| SETOP-MATED-11449    | TINTA LÁTEX PVA (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: FOSCO)                                                                                | l          | MAT          |              | 0,2100 R\$             | 10,27 R\$          |                | 2,16           | 0,2100 |
| SETOP-ED-50365       | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                   | h          | MOD          |              | 0,1467 R\$             | 13,23 R\$          |                | 1,94           | 0,1467 |
| SETOP-ED-50382       | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                               | h          | MOD          |              | 0,2933 R\$             | 19,57 R\$          |                | 5,74           | 0,2933 |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | M.O :        | R\$ 7,68               |                    | Total s/ BDI:  | R\$            | 9,84   |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | Outros :     | R\$ 2,16               |                    | Total c/ BDI : |                |        |
| <b>Código</b>        | <b>Descrição</b>                                                                                                                 | <b>Un.</b> | <b>Clas.</b> | <b>Coef.</b> | <b>Preço Unit(R\$)</b> | <b>Total (R\$)</b> |                | <b>Consumo</b> |        |
| <b>Composição 11</b> | <b>PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO</b>            | <b>m²</b>  |              |              |                        |                    |                |                |        |
| SETOP-MATED-11445    | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)                                                    | unid.      | MAT          |              | 0,0400 R\$             | 1,50 R\$           |                | 0,06           | 0,0400 |
| Composição           | SELADOR ACRÍLICO (DENSIDADE MÍNIMA: 1,31g/cm³)                                                                                   | l          | MAT          |              | 0,1500 R\$             | 6,33 R\$           |                | 0,95           | 0,1500 |
| SETOP-ED-50365       | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                   | h          | MOD          |              | 0,1000 R\$             | 13,23 R\$          |                | 1,32           | 0,1000 |
| SETOP-ED-50382       | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                               | h          | MOD          |              | 0,1000 R\$             | 19,57 R\$          |                | 1,96           | 0,1000 |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | M.O :        | R\$ 3,28               |                    | Total s/ BDI:  | R\$            | 4,29   |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | Outros :     | R\$ 1,01               |                    | Total c/ BDI : |                |        |
| <b>Código</b>        | <b>Descrição</b>                                                                                                                 | <b>Un.</b> | <b>Clas.</b> | <b>Coef.</b> | <b>Preço Unit(R\$)</b> | <b>Total (R\$)</b> |                | <b>Consumo</b> |        |
| <b>Composição 12</b> | <b>PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO</b>              | <b>m²</b>  |              |              |                        |                    |                |                |        |
| SETOP-MATED-11445    | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)                                                    | unid.      | MAT          |              | 0,0400 R\$             | 1,50 R\$           |                | 0,06           | 0,0400 |
| Composição           | SELADOR ACRÍLICO (DENSIDADE MÍNIMA: 1,31g/cm³)                                                                                   | l          | MAT          |              | 0,1500 R\$             | 6,33 R\$           |                | 0,95           | 0,1500 |
| SETOP-ED-50365       | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                   | h          | MOD          |              | 0,1333 R\$             | 13,23 R\$          |                | 1,76           | 0,1333 |
| SETOP-ED-50382       | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                               | h          | MOD          |              | 0,1333 R\$             | 19,57 R\$          |                | 2,61           | 0,1333 |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | M.O :        | R\$ 4,37               |                    | Total s/ BDI:  | R\$            | 5,38   |
|                      |                                                                                                                                  |            |              | Outros :     | R\$ 1,01               |                    | Total c/ BDI : |                |        |
| <b>Código</b>        | <b>Descrição</b>                                                                                                                 | <b>Un.</b> | <b>Clas.</b> | <b>Coef.</b> | <b>Preço Unit(R\$)</b> | <b>Total (R\$)</b> |                | <b>Consumo</b> |        |
| <b>Composição 13</b> | <b>PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO ACETINADO (BRILHO SÚTIL)</b> | <b>m²</b>  |              |              |                        |                    |                |                |        |
| SETOP-MATED-11445    | LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRANA: 100/ DIMENSÃO: 225x275MM)                                                    | unid.      | MAT          |              | 0,1000 R\$             | 1,50 R\$           |                | 0,15           | 0,1000 |
| SETOP-MATED-11432    | SOLVENTE DILUENTE À BASE DE AGUARRÁS                                                                                             | l          | MAT          |              | 0,0500 R\$             | 10,80 R\$          |                | 0,54           | 0,0500 |

|                |                                                                        |   |                 |        |       |       |                |      |        |
|----------------|------------------------------------------------------------------------|---|-----------------|--------|-------|-------|----------------|------|--------|
| Composição     | VERNIZ MARÍTIMO ( ACABAMENTO: ACETINADO/ DENSIDADE MÍNIMA: 0,95 g/cm³) | l | MAT             | 0,1800 | R\$   | 19,02 | R\$            | 3,42 | 0,1800 |
| SETOP-ED-50365 | AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | h | MOD             | 0,2000 | R\$   | 13,23 | R\$            | 2,65 | 0,2000 |
| SETOP-ED-50382 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                     | h | MOD             | 0,4000 | R\$   | 19,57 | R\$            | 7,83 | 0,4000 |
|                |                                                                        |   | <b>M.O :</b>    | R\$    | 10,47 |       | Total s/ BDI:  | R\$  | 14,59  |
|                |                                                                        |   | <b>Outros :</b> | R\$    | 4,11  |       | Total c/ BDI : |      |        |